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نگاه یادداشت

دریچه

صنعت نفت آمریکا زیر ضربه یمن
انصارالله یمن اعلام کرد که این گروه ۱۳ شرکت آمریکایی، 
۹ مدیر اجرایی و ۲ کشتی را در فهرست سیاه قرار داد و آنها 
را نهادهای خصمانه خواند. این به‌معنای پایان آتش‌بس 
بین یمن و آمریکاست. از سوی دیگر، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن اعلام کرد یک عملیات علیه یک کشتی 
)MINERVAGRACHT( به‌دلیل نقض شرکت مالک آن 
در تصمیم ممنوعیت ورود به بنادر فلسطین اشغالی انجام 
دادند. عملیات هدف‌گیری در خلیج عدن با موشک کروز انجام 
و این عملیات منجر به اصابت مستقیم به کشتی و آتش‌سوزی 

در آن شد و اکنون در معرض غرق شدن است.
برخی شرکت‌های نفتی آمریکایی فعال در صادرات نفت که 

هدف عملیات یمن قرار خواهند گرفت.
شرکت‌های اصلی:

اکسان موبیل - تگزاس
  ظرفیت پالایش: ۶.۳ میلیون بشکه در روز

  ۳۷ پالایشگاه در ۲۱ کشور
  متهم به نقض حقوق بشر در اندونزی

شورون - کالیفرنیا 
  تولید روزانه: ۳.۱ میلیون بشکه

  بنیانگذار آرامکو
  فعالیت در ۱۸۰ کشور

کونوکو فیلیپس - تگزاس
  تولید روزانه: ۱.۸ میلیون بشکه

ماراتن پترولیوم - اوهایو
  بزرگ‌ترین پالایشگر آمریکا
  ۵۱۰۰ جایگاه پمپ بنزین

والرو انرژی - تگزاس
  ظرفیت پالایش: ۳.۱ میلیون بشکه
  بزرگ‌ترین پالایشگر شمال آمریکا

شرکت‌های تخصصی:
انترپرایز پروداکتس - تگزاس

  ۸۲/۰۰۰ کیلومتر خط لوله
  ۱۹ مجتمع پتروشیمی

چالش‌های طرح ترامپ برای غزه
اصل طرح ترامپ، خلع کامل ساح و منع هر گروه  مقاومت از مشارکت در اداره غزه است. این یعنی مقاومت 1
فلسطینی که پس از »طوفان‌الاقصی« همچنان پابرجاست، به 
پرونده‌ای امنیتی تبدیل شود و رژیم صهیونیستی آنچه را در 
میدان جنگ نتوانست نابود کند، از راه توافق سیاسی از بین ببرد. 
هر طرحی که »امنیت رژیم صهیونیستی« را بالاترین سقف قرار 

دهد، ابزاری برای استمرار اشغال است؛ نه پایان آن.
قرار است اداره روزمره غزه به‌دست هیأتی به ظاهر  تکنوکرات فلسطینی باشد، اما تحت نظارت شورای صلح 2
بین‌المللی به ریاست ترامپ و با حضور چهره‌هایی مثل تونی بلر. 
این به‌معنای بازتولید استعمار با نامی تازه است؛ یک حکومت 
دست‌نشانده که هیچ ریشه‌ای در اراده مردم ندارد. حضور بلر که 
کارنامه‌اش با جنایات عراق و خون میلیون‌ها بی‌گناه آلوده است، 

خود گواه ماهیت ضد‌مردمی این طرح است.
خروج نیروها به‌صورت مرحله‌ای و بدون هیچ التزام  قطعی به تشکیل کشور فلسطین، فقط شکلی از مدیریت 3
اشغال است؛ درست مانند »اسلو«، امنیت برای رژیم صهیونیستی 
و وعده‌های مبهم برای فلسطینی‌ها. رژیم صهیونیستی هرگز به 
توافقی پایبند نبوده است؛ نقض مکرر آتش‌بس‌ها، اشغال 
بلندی‌های جولان در سوریه و حتی لغو یکجانبه توافق امنیتی 
۱۹۷۴ با سوریه نمونه‌های روشن بی‌اعتباری تعهدات این رژیم 

است.
طرح، آزادی اسرا و توقف جنگ را به‌صورت معامله‌ای  نابرابر مشروط می‌کند. این یک ابزار فشار است تا مقاومت 4
تسلیم شود. درواقع، جان انسان‌ها به گروگان گرفته می‌شود تا 

اراده سیاسی تحمیل شود.
ایجاد نیروی بین‌المللی برای امنیت غزه به‌معنای  جایگزینی اشغال مستقیم با اشغال غیرمستقیم است. 5
سربازان خارجی همان وظیفه‌ای را انجام می‌دهند که ارتش رژیم 
صهیونیستی می‌خواست انجام دهد؛ سرکوب هر حرکت اعتراضی 

و هر تلاش گروه‌های مقاومت برای دفاع از مردم و خاک‌شان.
طرح با وعده بازسازی و ایجاد منطقه اقتصادی ویژه،  تلاش می‌کند مردم را به وابستگی اقتصادی بکشد. این 6
همان سیاست قدیمی »نان در برابر سکوت« است. چنین 
سازوکاری به جای توسعه واقعی، طبقه‌ای وابسته‌ می‌سازد که 

بقای خود را در گرو اجرای دستورات قدرت‌های بیگانه می‌بیند.
هرچند در نسخه جدید، سخن از »آزادی خروج  داوطلبانه« است، اما ریشه طرح در ایده‌های قبلی ترامپ 7
است که از کوچ گسترده مردم غزه به خارج حرف می‌زد. این همان 

تهدید به تطهیر قومی در پوششی نرم است.
طرح همه‌چیز را به غزه فرومی‌کاهد و موضوعات محوری  را حذف می‌کند: پایان اشغال، آزادی قدس، توقف 8
شهرک‌سازی، رفع محاصره و حق بازگشت آوارگان. این تجزیه 
مسئله فلسطین است و تلاشی برای خاموش کردن جوهره 

مقاومت.
هیچ تعهد الزام‌آوری بر رژیم صهیونیستی تحمیل  نمی‌شود؛ نه پایان اشغال، نه توقف تجاوز و نه رفع 9
محاصره. در مقابل، فلسطینی‌ها باید همه‌چیز را واگذار کنند. این 

یک قرارداد تحمیلی است؛ نه توافق صلح.
این طرح ادامه همان جنگ است، اما با ابزار سیاسی و  اقتصادی. مقاومت باید خلع ساح و حماس از صحنه 10
حذف و جامعه با بازسازی مشروط رام شود. درواقع، این نقشه‌ای 
است برای آنچه رژیم صهیونیستی با بمب و تانک نتوانست به‌دست 
آورد و در چشم‌انداز نهایی، این پروژه مقدمه‌ای است برای الحاق غزه 

به رژیم صهیونیستی و سپس تکمیل این روند در کرانه باختری.

میدان، جای نغمة فاخر و 
اندیشه‌مندانه نیست

همچنین تجربه سال‌های اخیر شهرداری 
تهران در برگزاری مراسم آیینی محرم‌شهر 
در میدان آزادی نشان داده که این میدان، اگرچه ظرفیت فضایی 
لازم برای برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری را دارد ولی این 
ظرفیت به همان میزان که با رویدادهای متنوع، محدود و ترکیبی 
همراه با جابه‌جایی و تحرک قابل ملاحظه افراد‌ تناسب دارد، 
تاکنون برای برگزاری یک کنسرت موسیقی در حجم و اندازه 
بزرگ، به‌کار گرفته نشده و احتمال اینکه پیش از برگزاری، حین 
اجرا و پس از آن، با اختلال‌های فنی و ارتباطی همراه باشد، زیاد 
است. تجربه اجرای موسیقی علی قمصری در تیرماه در همین 

محل، مؤید این محدودیت‌ها بود.
نتیجه آنکه اجرای کنسرت‌های بزرگ موسیقی در فضای 

آزاد به همان اندازه که در ارتباط و پیوند شهروندان با 4
یکدیگر و با هنرمندان، مؤثر است، نیازمند زیرساخت‌های 
متناسب و لازمی است که از سویی بتواند با حفظ کیفیت فنی و 
ایمنی، موجبات آرامش و رضایت خاطر مشتاقانی را فراهم آورد 
که با عشق و امید به دیدن هنرمندان محبوب خود می‌آیند و از 
سوی دیگر، دست برگزارکنندگان را برای طراحی، برنامه‌ریزی و 
اجرای بهتر رویداد باز بگذارد. به‌نظر می‌رسد میدان آزادی با همه 
ویژگی‌های متمایز و جذابی که دارد، برای میزبانی چنین رویداد 
هنری بزرگی که نیازمند سکوت و نظم جدی، ثبات و 
عدم‌جابه‌جایی، عدم‌ورود و خروج، محصور بودن و مانند اینهاست، 
چندان مناسب نباشد؛ به‌ویژه اینکه آن رویداد، میزبان هنرمند 

محبوبی چون همایون شجریان در یک کنسرت رایگان باشد.
البته این حق مردم است که بتوانند هنرمندان پرآوازه و 

محبوب خود را در چنین مکان‌هایی در دسترس ببینند 5
ولی این را هم باید پذیرفت که احقاق این حق شهروندی، نیازمند 
فضایی متناسب‌تر برای این نوع از موسیقی‌ است که داعیه و 
دغدغه اندیشه‌ورزی دارد. ‌ای‌کاش، مسئولان فرهنگی شهرداری 
تهران‌ می‌توانستند به‌جای میدان آزادی)که چنین تجربه‌ای را 
تاکنون نداشته است( فضای عمومی باز، بزرگ‌ و متناسبی را برای 
میزبانی چنین رویدادی فراهم کنند تا این وعده شهردار تهران 
هم به اجرا درآید که: »اقدام ارزشمند جناب آقای شجریان، 
هنرمند گرانقدر کشورمان، برای شادی مردم و میهن ستودنی 
است. ایشان برای نشاط ملت هزینه داده‌اند... شهرداری تهران هم 
با تمام ظرفیت پای کار این رویداد و شادی مردم عزیز است«؛ 
شاید جایی مانند باغ کتاب تهران یا مجتمع فرهنگی تجاری رواق 
)در منطقه عباس‌آباد با وسعت 12هزار مترمربع(‌ ‌یا هر فضای 
عمومی دیگری در تهران، البته با جلب‌نظر و همراهی تیم اجرایی 
این هنرمند گرانقدر و یگانه بازمانده استاد شجریان بزرگ، خاک 

پای مردم ایران.

]1[. پاشایی کمالی و یلماز )1401( نقش کیفیت ویژگی‌های فضای 
شهری در تعیین نحوه استفاده از میدان‌ها در شهرهای معاصر، فرهنگ 

معماری و شهرسازی اسلامی 1)11(.
]2[. عبداللهی و شهدادپور )1402( بررسی شاخص‌های فضاهای عمومی 
شهری با تأکید بر افزایش تعاملات اجتماعی، جغرافیا و روابط انسانی 6)3(.

]3[. رفیعیان و سیفایی )1384( فضاهای عمومی شهری؛ بازنگری و 
ارزیابی کیفی، هنرهای زیبا )23(.

]4[. رهنمایی و اشرفی )1386( فضاهای عمومی شهر و نقش آن در 
شکل‌گیری جامعه مدنی از دیدگاه برنامه‌ریزی شهری، جغرافیا، 5)15(.

]5[. میریان )1403( بررسی اثر محیط‌های اجتماع‌پذیر عمومی بر 
سرزندگی در بین افراد، مطالعات هنر و فرهنگ، 9)4(.

]6[. تنکابنی و شهابیان )1397( بازشناسی هنجارهای اجتماعی و 
فرهنگی در فضاهای عمومی شهری تهران، برنامه‌ریزی رفاه و توسعه 

انسانی 9)35(.

کابوس تعطیلی 
دولت آمریکا

 تعطیلی دولت آمریکا برخی از ساده‌ترین خدمات عمومی شامل 
سرویس‌های عمومی و نصب سنگ قبر را با تعطیلی مواجه می‌کند

پنجشنبه  پنجشنبه  1010 مهر  مهر 14041404  شماره    شماره  95029502
سکوت: واکنش جولانی در برابر یک تحقیر 

نیروهای امنیتی وابسته به دولت موقت سوریه)دولت جولانی( در حومه درعا و در نزدیکی خط تماس جولان 
توسط نیروهای ارتش اسرائیل دستگیر شده‌اند. به گزارش شبکه العهد عراق، صهیونیست‌ها پس از دستگیری 

این افراد، آنها را خلع لباس کردند، اما دولت جولانی هیچ واکنشی به این ماجرا نداشته است.

رسوایی امنیتی نتانیاهو در آمریکا
فردی که در ساختمان مقابل هتل نتانیاهو در نیویورک زندگی می‌کرد، توانسته از او از طریق پنجره‌های بدون پرده 
ساعت‌ها فیلمبرداری کند. گفته شده پنجره‌ها پرده نداشتند و ضدگلوله نیز نبودند. این موضوع پرسش‌های 
جدی درباره سطح حفاظت از نتانیاهو در آمریکا ایجاد کرده است./ اسرائیل هیوم 

صفحه‌آرا: علی حسنی

بهاره محبی | روزنامه‌نگار | دولت 

فدرال آمریکا به‌دلیل ناتوانی کنگره گزارش
در تصویب بودجه جدید تعطیل شد. 
در پی مخالفت نمایندگان حزب دمکرات با لایحه 
پیشنهادی اکثریت حزب جمهوری‌خواه مبنی بر 
تمدید تامین مالی دولت برای دست‌کم 7هفته، 

دولت آمریکا بامداد چهارشنبه تعطیل شد. این 
نخستین تعطیلی دولت در دور دوم 

ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ است. 
ترامپ پیش‌تر به دمکرات‌ها هشدار داده 
بود که تعطیلی دولت می‌تواند هزینه 

سیاسی گزافی برایشان داشته باشد.

کاروان اراده‌ها در نزدیکی غزه
کاروان دریایی که با اراده فعالان جهانی ضدجنگ سفر خود را از 
حدود دو‌ماه پیش از مناطق مختلف جهان آغاز کرد تا محاصره 
غزه را بشکند، در حال نزدیک‌شدن به کمترین فاصله تا سواحل 

غزه است.
100مایل تا غزه: تا شامگاه روز چهارشنبه، بخشی از کشتی‌ها و 
قایق‌های کاروان دریایی صمود خود را به فاصله حدود 100مایلی 

غزه رساندند.
تلاش برای شکست محاصره غزه: »نوه نلسون ماندلا« در 
کاروان صمود اعلام کرده است که ۲۰ساعت آینده وارد منطقه 

قرمز می‌شویم و می‌خواهیم محاصره ۱۷ساله غزه را بشکنیم.
بی‌آبرویی برای صهیونیست‌ها: ورود کاروان صمود به آب‌های 
غزه یک بی‌آبرویی تمام‌عیار برای صهیونیست‌ها به شمار می‌رود، 
چون این کاروان آبی با مشارکت 44کشور مختلف تشکیل شده 
و درگیری با آن به‌معنای مخالفت تل‌آویو با خواست جهانی توقف 

جنگ غزه و پایان‌دادن به محاصره غزه است.

7هزار دلار برای لایک »اسرائیل«
رژیم صهیونیستی با هدف سفیدشویی جنایات خود در جنگ 
غزه، به اینفلوئنسرهای اینستاگرام و تیک‌تاک، پول‌های کلان 

پرداخت می‌کند.
7هزار دلار برای کمپین اینستاگرامی: براساس گزارش 
سایت آمریکایی Responsible Statecraft، اسرائیل از طریق 
شرکت »بریج پارتنرز« مستقر در واشنگتن، کمپینی موسوم به 
»کمپین اینفلوئنسرها« را تأمین مالی می‌کند و برای ترویج 
محتوای حامی اسرائیل در تیک‌تاک و اینستاگرام، بین ۶۱۰۰ تا 

۷۳۰۰ دلار به ازای هر پست پرداخت می‌کند.
900هزار دلار برای 6ماه: صورتحساب‌هایی که تحت قانون ثبت 
عوامل خارجی )FARA( ارائه شده‌اند، نشان می‌دهند که برای 
یک دوره ۶ماهه در سال‌جاری، بودجه‌ای معادل ۹۰۰هزار دلار 

درنظر گرفته شده است.

محمدعلی صنوبری؛ کارشناس مسائل بین‌المللنادر جعفری هفتخوانی

تعطیلی دولت آمریکا بیش از هر چیز نتیجه کشمکش‌های 
حزبی میان دمکرات‌ها و جمهوری‌خواهان است. در مرکز این 
اختلافات، خواسته‌های دمکرات‌ها برای تقویت برنامه‌های 
اجتماعی ـ به‌ویژه اصلاحات در حوزه بهداشت و درمان ـ 
و همچنین تأمین بودجه نهادهای توسعه‌ای قرار دارد. در 
مقابل، آنان با مخالفت جدی با پروژه‌هایی مانند ساخت دیوار 
مرزی کوشیده‌اند مانع تحقق اولویت‌های دولت ترامپ شوند 
و نشان دهند که رویکردهای او کشور را به بن‌بست سیاسی 

کشانده است.
ـ از افزایش بودجه دفاعی گرفته  هرچند نظامی‌گری ترامپ ـ

ـ به‌طور مستقیم  تا مواضع تهاجمی او در سیاست خارجی ـ
عامل تعطیلی دولت نبوده، اما تأکید رئیس‌جمهور آمریکا 
بر اولویت دادن به هزینه‌های نظامی شکاف‌های بودجه‌ای 

را عمیق‌تر کرده است.
به‌گفته ناظران، بخش زیادی از نمایندگان حزب دمکرات بر 
این باورند که اختصاص بخش بزرگی از منابع به ارتش، به 
قیمت تضعیف برنامه‌های اجتماعی و خدمات عمومی تمام 
می‌شود؛ از این رو، گرچه نظامی‌گری ترامپ علت اصلی 
بحران نبود، اما به تشدید اختلافات و در نهایت تعطیلی 

دولت انجامید.

تعطیلی دولت به قیمت نظامی‌گری

تعطیلی در مرحله نخست شامل خدمات غیرضروری خواهد 
شد و مراکزی چون خدمات پارک‌ها و موزه‌هایی که با بودجه 
فدرال کار می‌کنند را در‌ برخواهد گرفت و هزاران کارمند ادارات 
فدرال که شرح وظایف آنها غیرضروری تشخیص داده شود، به 
خانه فرستاده خواهند شد. در مرحله بعدی و درصورت ادامه 
تعطیلی دولت، بخش‌های بزرگ‌تری از ادارات فدرال ناچارند 

کارمندان خود را به مرخصی بدون حقوق بفرستند.
تارنمای پلیتیکو در گزارشی به برخی اثرات این تعطیلی روی 

زندگی شهروندان آمریکایی پرداخته است:‌

سفر و گردشگری
  پارک‌های عمومی باز هستند، اما با حداقل خدمات عمومی.

  ۶۴ درصد کارکنان پارک‌ها به مرخصی اجباری رفته‌اند.
  بخش‌های حیاتی مانند نیروهای پلیس پارک، آتش‌نشانی و 

واکنش اضطراری همچنان فعال هستند.
  جاده‌ها و مسیرهای پیاده‌روی روباز باز هستند، اما بیشتر 

کارکنان خدماتی به مرخصی اجباری رفته‌اند.
  سرویس‌های بهداشتی به‌دلیل نبود نیروهای خدماتی اغلب 

تعطیل شده‌اند.
  درصورت بروز مسائل حاد بهداشتی و امنیتی پارک‌ها هم 

به‌طور کامل تعطیل می‌شوند.

فرودگاه‌ها و پروازها
  یک ‌چهارم کارکنان ترافیک هوایی و مأموران سازمان امنیت 

حمل‌ونقل به مرخصی اجباری رفته‌اند.
  حدود 33هزار نیرو )از جمله مأموران حمل چمدان و بار( 
همچنان سر کار هستند، اما حقوق‌شان بعدا پرداخت خواهد شد.

دفاع و ارتش
  بیش از یک‌میلیون نظامی بدون حقوق مشغول به‌کار 

هستند. )حقوق‌شان بعدا پرداخت خواهد شد(
  قراردادهای جدید دفاعی متوقف شده‌اند.

  عمل‌های غیرضروری در مراکز درمانی نظامی به تعویق 
افتاده است.

  اگر تعطیلی دولت بعد از ۱۵اکتبر )23مهر( ادامه یابد، 
پرداخت حقوق نظامیان به تعویق می‌افتد.

 بهداشت و درمان
  ۴۰درصد از کارکنان وزارت بهداشت مرخص شده‌اند.

  ۷۵درصد از کارمندان مؤسسه ملی سلامت )NIH( تعطیل 
شده‌اند.

  تحقیقات پایه و خدمات دامپزشکی متوقف شده‌است.
  آزمایش‌های بالینی و خدمات بیماران ادامه دارد.

مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها
  دو‌سوم کارکنان مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها 

مرخص شده‌اند.
  برنامه‌های پیشگیری از ایدز، دیابت و سوء‌مصرف مواد 

متوقف شده‌اند.
  تحلیل داده‌های مربوط به بیماری‌های واگیردار به تعویق 

افتاده است.

امور کهنه‌سربازان
  حقوق و مزایای کهنه‎سربازان ارتش همچنان پرداخت 

می‌شود.
  خطوط تماس پشتیبانی و مشاوره کهنه‎سربازان تعطیل‌ 

شده‌‌اند.
  خاکسپاری انجام می‌شود، ولی سنگ ‌قبرها نصب نمی‌شوند.

انرژی و محیط‌زیست
  مجوزهای حفاری نفت و گاز همچنان صادر می‌شود.

  بازرسی‌های زیست‌محیطی از مراکز و سازمان‌های مختلف 
متوقف شده‌اند.

  مجوزهای جدید مربوط به مسائل محیط زیستی صادر 
نمی‌شوند.

تجارت بین‌الملل
  دفتر نمایندگی تجاری آمریکا تعطیل نشده است.

  وزارت بازرگانی تنها با ۲۰درصد از کارکنان فعالیت دارد.

غذا و تغذیه
  بازرسان ایمنی سلامت گوشت و مرغ سر کارند، اما بدون 

حقوق.
  نظارت پیشگیرانه سازمان غذا و داروی آمریکا بر امکان 

مربوطه محدود شده است.
  برنامه کمک غذایی به زنان و کودکان تا یک هفته بودجه 

دارد، سپس متوقف می‌شود.

فناوری
  بیشتر کارکنان کمیسیون تجارت فدرال مرخص شده‌اند.

  پرونده‌های قضایی علیه شرکت‌های فناوری ازجمله آمازون 
و تیکت‌مستر به تعویق افتاده‌اند.

  مرکز پاسخگویی به مصرف‌کنندگان در حوزه فناوری 
تعطیل است.

ناظران مالی
  تنها ۹درصد از نیروهای کمیسیون بورس و اوراق بهادار 

سر کار هستند.
  تنها ۶ درصد از کارکنان کمیسیون معاملات آتی فعال 

هستند.
  قانونگذاری و نظارت‌ها در حوزه نظارت مالی عملا متوقف 

شده‌ است.

امنیت سایبری
  تنها ۹۰۰نفر از ۲۵۰۰کارمند آژانس امنیت سایبری فعال 

هستند.

پیامدهای تعطیلی دولت

دولت جرالد فورد 
 )۱۹۷4–۱۹۷7(

سال ۱۹۷۶ نخستین تعطیلی کوتاه‌مدت 

دولت جیمی کارتر 
)۱۹77–۱۹81(

چند تعطیلی کوتاه )۳ روزه(

دولت رونالد ریگان 
)۱۹۸1–۱۹۸9(

بیشترین تعداد تعطیلی‌ها در دهه ۸۰ 
)۹ بار(

اختاف: بودجه دفاعی و برنامه‌های 
اجتماعی

دولت جورج اچ دبلیو بوش )بوش پدر( 
)۱۹89–۱۹93(

سال 1990تعطیلی ۳روزه

دولت‌های بیل کلینتون
 )1993–2001(

سال‌های ۱۹۹6–۱۹۹5 ،۲۱ روز )بزرگ‌ترین 
تعطیلی تاریخ آمریکا تا آن زمان(

اختلاف: هزینه‌های اجتماعی
زیان: حدود 4.1میلیارد دلار 

دولت باراک اوباما
)۲۰09–۲۰17(

سال ۲۰۱۳ تعطیلی ۱۶روزه
اختلاف: طرح موسوم به اوباماکر )بیمه 

درمانی همگانی(
زیان: حدود ۲۴میلیارد دلا

دولت دونالد ترامپ 
)۲۰17–۲۰21(

35روز(  (  ۲۰۱۹ تا   ۲۰۱۸ سال‌های 
طولانی‌ترین تعطیلی دولت در تاریخ 

آمریکا
اختاف: بودجه ساخت دیوار مرزی 

مکزیک
زیان: حدود ۱۱میلیارد دلار

سابقه تعطیلی‌های دولت فدرال آمریکا
)2025تا1976( 

از روند تعطیلی دولت آمریکا چه می‌دانیم؟

  تعیین بودجه سالانه = تدوین برنامه خرج و 

دخل آمریکا

  پیشنهاد بودجه از سوی رئیس‌جمهور، تأیید 

از سوی کنگره 

  رویکرد جمهوری‌خواهان: هزینه‌های عمومی 

کمتر، بودجه نظامی بیشتر؛ ارتش قوی‌تر

  رویکرد حزب دمکرات: بودجه عمومی بیشتر، 

هزینه‌های نظامی کمتر 

  تشدید اختلافات و کشمکش حزبی = تعطیلی 
دولت

ادامه از 
صفحه اول


